
Rekonstrukce lávky v 
obci Ostroměř přes 

řeku Javorku
(lávka u řeznictví)



Úvodní představení 
projektu

Omezení související s 
výstavbou

Termínový plán

Závěrečná diskuse



Úvodní představení 
projektu

• Stávající kce lávky je s ocelovou 
příhradovou konstrukcí s pevnou 
betonovou mostovkou + zámkovou 
dlažbou. Zábradlí ocelové.

• Postavena byla již v roce 1965. Tzn., 
že stáří lávky je již téměř 58 let.

• V roce 2014 byl na objednávku obce 
zpracován statický posudek. 
Výsledkem posudku bylo, že je lávka 
na hraně své životnosti.  Zpracovatel 
statického posudku byl Ing. Aleš 
Kožnar





• Zpracovatel projektové dokumentace nové lávky je Ing. Aleš Kožnar

• Nový koncept lávky je proveden jako příhradový prostý nosník ze čtvercových trubek. Mostovka je řešena 
rovněž ocelová s příčnými dubovými trámy. Zábradlí lávky je umístěno dovnitř příhradových nosníků a 
dále je opatřeno masivním dubovým madlem. Ocelová konstrukce je žárově zinkovaná.

• Při provádění rekonstrukce lávky bude kompletně odstraněna původní ocelová konstrukce lávky včetně 
mostovky. Levý i pravý krajní pilíř lávky bude snížen pro umístění nových betonových prahů pro uložení 
lávky.

• Parametry (nové) rekonstruované lávky: Lávka obsahuje pouze 1 příhradové pole. Celkové rozpětí lávky je 
16,20m. Osová šíře lávky je 2,0m. Osová výška lávky je 1,24m.

• V průběhu prací bude řešeno i telekomunikační kabelové vedení, veřejné osvětlení. Ochranná pásma 
nadzemních sítí atd.

• Výběrové řízení na zhotovitele stavby vyhrála firma M-Silnice. Ta byla ze soutěže vyřazena pro nedodržení 
zadávacích podmínek. Druhá v pořadí byla f. MADOS, se kterou byla podepsána SOD. 

• Technický dozor bude pro obec vykonávat Ing. Roman Charvát z Vrchlabí. V rámci služby výkonu TDI je 
objednán i koordinátor BOZP, kterého má obec za povinnost zajistit.







• Při stavebních pracích bude lávka pro 
pěší zcela uzavřena

• Obchůzná trasa je navržena ul. T.G.M –
Hradišťská – U Javorky – V Chaloupkách 
– Prof. Vojtíška

• Trasa je vedena s ohledem na 
maximální bezpečnost chodců

• Po celé délce obchůzné trase bude 
realizováno dopravní značení viz dále

• Staveniště bude umístěno na 
chodnících v blízkosti lávky, oplocené, 
zajištěné proti vniknutí 

• S ŘSD řešeno zamezení průchodu po 
vnější straně zábradlí mostu silnice R35 
(druhá strana) – termín do 15.3.2023

Omezení související 
s výstavbou







• Termín předání staveniště je 
stanoven na 20.3.2023

• Zahájení plnění díla do 14 dní od 
předání staveniště

• Termín dokončení díla do 5 měsíců 
od zahájení díla

• Termíny vychází z SOD

HARMONOGRAM STAVBY
Stavba : Rekonstrukce lávky v obci Ostroměř přes řeku Javorku

Investor :  Město Ostroměř, IČO: 00271900

Stavební povolení: 

Předání staveniště : 01.04.2023

Stavbyvedoucí :  Předání stavby :30.8.2023

Číslo smlouvy, objednávky : 

2023

IV.23 V.23 VI.23 VII.23 VIII.23

DIO

Přípravné práce 01.04.2023 10.04.2023

Dopravně inženýrské opatření - zřízení 01.04.2023 02.04.2023

Dopravně inženýrské opatření - nájem a údržba 01.04.2023 31.08.2023

Dopravně inženýrské opatření - odstranění 30.08.2023 31.08.2023

SO 201 Lávka

Zajištění inženýrských sítí, vč. vytýčení 03.04.2023 15.04.2023

Zemní práce na předmostích

Zřízení mikropilot

Demontáž stavající lávky 15.04.2023 25.04.2023

Bourací páce stávajícího uložení lávky 15.04.2023 25.04.2023

Bouzací práce stávající opěry 15.04.2023 25.04.2023

Betonářské a zednické práce na opěrách a zídekách

Výroba OK lávky + zábradlí

Montáž nové OK lávky 25.06.2023 30.07.2023

Montáž mostovky z hraněného žeziva 08.07.2023 30.07.2023

Izolace N.K a ostatních částí

Odvodnění rubu opěr

Přechodové oblasti

Chodníky a odvodnění 31.08.2023

SO 201 Lávka - Dokončující práce

Zábradlí 01.08.2023 20.08.2023

Komunikace na předpolí, vč. dopravního značení 01.08.2023 25.08.2023

Úpravy pod lávkou 20.08.2023 29.08.2023

Uvedení doprovozu

Dokončení stavby - předání DSPS, geodet zaměření, atd. 15.08.2023 30.08.2023

Termínový plán



Závěrečná diskuse


